tempore DXC. n. 5. 6. 7. Haec quaestio omni tempore agitata fuit, etiam post HARVEIUM, neque soluta, [quia ad demonstrata HARVEIANA non satis adtente respectum est, Cere.

imperfecta a vegetabilibus dignoscantur. Fungum marinum, informe animal, dum vulnerabatur, videt abbreviare corpus, & movere REDUS degl' infest. p. 95. Bene haec GLISSONIUS de ventr. & infest. Tr. post. c. 7. de fibrarum, etiam a nervis separatarum, irritabilitate, tum de GORTER. l. c. n. 77. Cl. BOHNUS, sed obscurius eadem tamen videatur sensisse Progymn. XXIX. & HOFMANNUS, ut continuo dicam, manifestius vero STUARTUS l. c. p. 13. Inde, quam primum irritatio nervorum voluntariorum validior est, etiam hi motus absque voluntatis consensu, & absque intervallis peraguntur. Hinc convulsiones, epilepsiae, chorea S. Viti, hippo's palpebrarum, perpetui motus involuntarii, qualém v. g. in brachio vidit PEYERUS in Exerc. p. 266.

Ad sententias autem prius propositas, quas non recepi, necesse est rationes addere meae difensionis. STAHLIANAE equidem, naturae, ARCHAEI HELMONTII, Praefidis VVEPFERI (quem non ignoro a voluntate diversum esse de cicut. aquat. p. 100.) in omnes corporis humani actiones imperium hae caulae mihi incredibile reddunt.

1. Quod potestatem suam voluntariam in organa vitalia anima ignoret. Non ignoro, quae de vi consuetudinis, hinc oblivione actionum nimis familiarium, a GALENO olim, tum a STAHLIANIS, a RIDLEYO, & a D. PORTERFIELDS in Vol. IV. Act Edimb. ad excusationem sectae suae prolata sunt: quae vero metaphysica admodum reponit STAHLIUS theor. med. p. 266.

ea ne quidem intelligo. Quando autem minutius haec, & severius meditor, reperio omnia illa vitalia officia non simplici actu contineri, & obliviscendo ob simplicitatem, sed ad destinatos usus, maxime idonea velocitate, apto tempore, cum quantitate, & specie liquidorum determinata, gradibus omnium harum conditionum perpetuo pro re nata variantibus, peragi, infinita nempe sapientia animae. Verum nos ipsos agere, & agere meditato, & fines praenebris habere, & ad eos fines ut propriis mediis, & harum interim actionum omnium nos non esse conscientes, id quidem mihi vindicetur sanac rationi repugnare. Nihil hic facit objectio a musculis voluntatis sumta, quos pariter ipsi ignoramus; cum tamen iis utaniur. Haec declinatio ex forensi est prudentia. Neque enim credimus nos, animam eos musculos arbitrarios nostra voluntate tanquam causa motus movere, id docemus, eos musculos moveri, quando volumus, musculos vero vitales non moveri quando volumus, utrumq; ex lege scripta, absque nullo necessario, aut phyllico influxu. Musculorum enim arbitrariorum immediatam gubernationem longe supra animae nostrae captum esse fatemur.